Idem reverendissimus Cosmas aperiens codicem, ostendit omnibus qui aderant in sancta synodo, deletum locum.

Idem autem legit; parebat enim: *Non erunt tibi alii propter me: ne facias tibi idolum, neque omnem similitudinem quæcunque sunt in celo, sursum,*

et quæcunque in terra deorsum, et quæcunque in aquis subtus terram: non adorabis ea, neque servies illis (Exod. xx, Deut. v). Scholion: Et si facinus similitudinem hominum Dei cultorum, non ad adorandum ut deos, sed ut videntes, ad æmulationem ipsorum veniamus. At vero si facimus similitudines Christi, non ut similitudinem adoremus, sed ut mens videndo ad superiora volet. Non enim imaginem corruptibilem corruptibilis hominis adoramus; sed quoniam Deus dignatus est inconvertibiliter fieri homo, facimus eum natura Deum. Non ergo ipsam Deum iconam dicimus, sed Deum [Gr., novimus] videntes in icona depictum, cujus similitudinem habet imago. Porro pagani errantes, similitudines deos prædicant, quibus et immolant. Delatus est alius codex habens interpretationem Scripturæ, in qua jacebat præscriptum scholion: quem et sumens Gregorius Deo amabilis episcopus Neocæsariæ legit. Cumque adjaceret quæ deleta fuerat, et relegeretur [Gr., cui adiacebat q. d. f. et relegebatur].

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Hæc fecerunt qui dicti sunt patriarchæ Anastasius, Constantius et Niceta hæretici.

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiensis Lyciæ dixit: Si esset thesaurus iste tunc manifestus, non esset homo læsus. Sed Deus reddat his qui absconderunt eum in die illa.

Theodorus sanctissimus episcopus Catanæ dixit: Digni sunt in anathemate, quoniam adulterantes erant veritatem, et insidiatores Patrum: et qui ab eis anathematizati sunt, digni sunt laude.

Tarasius sanctissimus patriarcha [Gr., sancta synodus] dixit: Væ animabus eorum quoniam veritatem absconderunt!

Petrus sanctissimus episcopus Germiæ dixit: Deleantur nomina eorum de libro viventium, et cum justis non scribantur (Psal. LXVIII).

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiæ Cypri dixit: Benedictus Deus, qui post tantum incendium, incisionem, et abolitionem, reliquit illa.

Theodorus sanctissimus episcopus Myrensiensis Lyciæ dixit: Qui hæc fecerunt, domine, posuerunt lucernam suam sub modio. Sed benedictus Deus, qui ostendit in tenebris lumen salutis!

Cosmas Deo amabilis diaconus et cubuclesius dixit: Invenimus autem et codicem hunc in sceuophylacio venerabilium oratoriorum patriarchii, continentem diversorum martyrum agones: cum his autem et de imagine non manufacta Camulianensium. Præterea [porro] reciderunt folia, in quibus erant de imaginibus scripta: et ecce omnibus eum ostendo.